
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto - Conferimento incarico R.S.P.P 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;  
 
VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2016 n.56 concernente “Disposizioni integrative e 
correttive 18 aprile 2016 n.50";  
 

CONSIDERATO si rende necessario attuare il servizio di prevenzione e protezione ed 
attività correlate ex art 17 comma 1 lettera b, D.lgs. n. 81/08 e successive modifiche ed 
integrazioni;  
 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 32 D.Lgs 81/2008 il Dirigente, fermo restando la propria     
responsabilità collegata alla figura del Datore di Lavoro, può avvalersi dell’opera di esperti 
esterni per incarico di R.S.P.P. in possesso delle conoscenze professionali necessarie;  

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005837 - 20/09/2022 - II.5 - U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


 
 
VERIFICATA ai sensi della normativa vigente (art. 1 comma 450 L.296/2006 - D.L. n. 
52/2012 e ss.mm.ii) l’assenza di convenzioni CONSIP attive per i servizi che si intendono 
acquisire;  
 
 
CONSIDERATO che in data odierna non sono attive convenzioni relative ai beni 
comparabili con quelli oggetto della fornitura;  
 
CONSIDERATO che il valore economico stimato per la fornitura richiesta risulta tale che 
per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di procedura negoziata, 
ovvero che l'affidamento per la fornitura di cui l’oggetto è ricompresa nel limite di cui all'art. 
45 D.I. 129/2018 e art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii;  

 
PRECISATO che l’operatore economico destinatario del contratto di acquisto (pena 
l’annullamento della presente) è e dovrà essere in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 
e 83 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., come da autodichiarazioni rese ai sensi del DPR 
445/2000 e verifiche di questa stazione appaltante; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D. lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti 
professionali di cui all’art.32 del citato decreto legislativo come modificato dal D. Lgs. 
N.106/2009; 
 
RILEVATA l’urgenza di rinnovare il contratto di RSPP;  
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto. 
 

Art. 1 
Di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.44 del D.I. 129/2019, per n.1 
(uno) anno, decorrente dalla sottoscrizione del contratto, l’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione, alla società SERECO s.r.l. – 60035 JESI (AN) – Via 
Bellagamba per l’importo €1.700,00 escluso IVA.  

Art. 2 
 Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.700,000 + oneri per l’incarico di RSPP, con 

decorrenza dalla stipula del contratto, sarà imputata a valere sul bilancio di competenza 
2022;  
 

Art. 3 
Di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di un regolare 
contratto in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto;  

Art. 4 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 1.700,00 oltre oneri, a carico del 
Programma Annuale e.f. 2022 con imputazione all’Attività A.2.2– Sicurezza che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

Art. 5 
evidenziare il CIG n°Z4C37D0CB2 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria;  

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005837 - 20/09/2022 - II.5 - U



Art. 6 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Cristina Basconi;  
 

Art. 7 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto, sezione 
DETERMINE dell’albo pretorio. 
                                                      
 
L’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e 
necessari per la gestione della presente procedura/incarico, come da normativa vigente. 
L’operatore economico dichiara di aver preso visione della documentazione disponibile sul 
sito dell’istituzione scolastica per i fini della presente procedura/incarico e degli atti 
connessi e conseguenti ai sensi del Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale 

per la Protezione dei Dati (GDPR) e del D.L. 101/2018. La presente determina è pubblicata 
sul sito web dell’Istituzione scolastica www. https://icmontemarciano.edu.it/in 
adempienza alla normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                Prof.ssa Cristina Basconi  
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   
 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005837 - 20/09/2022 - II.5 - U


		2022-09-20T09:39:07+0200
	CRISTINA BASCONI




